1

陕西铁路工程职业技术学院实训中心通知
〔2021〕18 号

关于做好第十六届技能大赛预赛组织工作的通知

各院（部）：

根据《陕西铁路工程职业技术学院第十六届技能大赛活动方案》的工

作安排，第十六届技能大赛预赛于 10 月 8 日-10 月 31日进行，为保证

大赛预赛工作顺利开展，现将有关事宜通知如下：

一、赛项组织

1. 各赛项承办部门赛前通知学生登录实践教学管理平台（以下简

称“平台”），查看个人所报赛项的预赛安排，按时到指定地点参赛。

2.各赛项承办部门严格按照预赛安排（附件 1）组织预赛，若因天

气等特殊原因需调整预赛安排的，需至少提前 1 天向实训中心提交预赛

变更方案和情况说明纸质版（需承办部门负责人签字）。

3.各赛项承办部门应在平台按考点导出参赛学生签到表（请勿随

意调整签到顺序），考前指导考生签到，开赛 15 分钟后，迟到选手

不得进入赛场，同时由监考人员拍摄签到表照片交赛项承办部门实践

教学科长，由实践教学科长统一发实训中心刘灿。

4.10 月 8日至 10 月 31 日期间，各赛项承办部门认真做好预赛组

织工作，根据预赛安排组织预赛，11 月 1日前项目申报人在平台中完

成预赛成绩的登记，确定决赛人员名单，逾期平台自动关闭。

2

二、成绩管理

1.预赛成绩录入时要严格对照签到表，逐一填写，是否缺赛以现

场签到表为准，不可随意更改；团队项目一人缺赛整组按缺赛算，成

绩默认为“0”分；参赛学生成绩不得提前透露，最终成绩发布后学生

可在实训中心、技能鉴定站微信公众号查看。

2.每项赛项预赛结束两天内，由赛项申报人完成该赛项的成绩录

入工作，并按照预赛成绩登记表（附件 3），向实训中心提交成绩单纸

质版（评委签字，承办部门审核签章），高新校区交至实训楼 C413刘

灿处，临渭校区交至实训楼S204孙梦茹处。

3.如有成绩录入错误，可由赛项承办部门填写成绩更改申请表（附

件 4），由部门负责人、实训中心负责人审批同意后，交实训中心进

行成绩更改。

三、其他注意事项

1.依据《陕西铁路工程职业技术学院第十六届技能大赛活动方案》，

各承办部门要严格按文件要求，控制各赛项进入决赛人数。制作类项

目和预赛实际参赛人数少于等于 200 人（团体项目少于 35 组，以实际参

赛组数为准）的项目，预赛、决赛合并进行。

3.各二级学院继续做好赛项宣传工作，充分利用部门网站、微信公

众号等平台，做好预赛期间的宣传工作，本项工作是大赛优秀项目组织

奖的重要指标。

如有疑问，请致电 0913-2937829 与实训中心刘灿老师联系。

3

附件 ：1.第十六届技能大赛预赛安排一览表

2.第十六届技能大赛成绩录入操作流程

3.第十六届技能大赛预赛成绩登记表

4.第十六届技能大赛成绩更改申请表

实训中心

2021 年 10 月 9 日

抄送：各教学单位负责人（电子文档），存档

4

附件 1

第十六届技能大赛预赛安排一览表

竞赛项目名称 竞赛地点 竞赛时间
安排竞赛(个人/

团队)数

机械制图及 3D 建模
B100 2021-10-20 14:00 60

B200 2021-10-20 14:00 60

轨道交通信号控制系统设

计与应用

B100 2021-10-18 16:50 70

B200 2021-10-18 16:50 70

B106 2021-10-18 16:50 42

B107 2021-10-18 16:50 50

水泥比表面积试验

GB324 2021-10-21 16:40 52

GB330 2021-10-21 16:40 52

GB350 2021-10-21 16:40 53

GB354 2021-10-21 16:40 53

高铁轨道精测精调 高新校区机房 7 2021-10-23 09:00 28

高铁信号系统维修技术

B200 2021-10-28 16:40 26

B206 2021-10-28 16:40 25

B209 2021-10-28 16:40 25

党史国情知识竞赛

GB224 2021-10-19 19:30 51

GB230 2021-10-19 19:30 51

GB250 2021-10-19 19:30 51

GB323 2021-10-19 19:30 51

GB330 2021-10-19 19:30 51

GB350 2021-10-19 19:30 51

GB354 2021-10-19 19:30 51

GB362 2021-10-19 19:30 51

GB364 2021-10-19 19:30 51

GB366 2021-10-19 19:30 51

GB411 2021-10-19 19:30 51

GB423 2021-10-19 19:30 51

GB425 2021-10-19 19:30 51

GB458 2021-10-19 19:30 51

GB464 2021-10-19 19:30 51

GB468 2021-10-19 19:30 51

GB470 2021-10-19 19:30 51

GB511 2021-10-19 19:30 51

GB523 2021-10-19 19:30 51

GB525 2021-10-19 19:30 51

党史国情知识竞赛
GB224 2021-10-20 19:30 51

GB230 2021-10-20 19:30 51

5

竞赛项目名称 竞赛地点 竞赛时间
安排竞赛(个人/

团队)数

GB250 2021-10-20 19:30 51

GB323 2021-10-20 19:30 51

GB324 2021-10-20 19:30 51

GB330 2021-10-20 19:30 51

GB350 2021-10-20 19:30 51

GB354 2021-10-20 19:30 51

GB360 2021-10-20 19:30 51

GB362 2021-10-20 19:30 51

GB364 2021-10-20 19:30 51

GB366 2021-10-20 19:30 51

GB411 2021-10-20 19:30 51

GB423 2021-10-20 19:30 51

GB425 2021-10-20 19:30 51

GB434 2021-10-20 19:30 51

GB454 2021-10-20 19:30 51

GB458 2021-10-20 19:30 51

GB464 2021-10-20 19:30 51

GB468 2021-10-20 19:30 51

B107 2021-10-20 19:30 63

B206 2021-10-20 19:30 63

B209 2021-10-20 19:30 63

B300 2021-10-20 19:30 100

B306 2021-10-20 19:30 63

B309 2021-10-20 19:30 63

B400 2021-10-20 19:30 90

B406 2021-10-20 19:30 63

B409 2021-10-20 19:30 63

B509 2021-10-20 19:30 63

B100 2021-10-20 19:30 100

B106 2021-10-20 19:30 63

S602 2021-10-20 19:30 71

S612 2021-10-20 19:30 71

党史国情知识竞赛

GB224 2021-10-21 19:30 51

GB250 2021-10-21 19:30 51

GB323 2021-10-21 19:30 51

GB324 2021-10-21 19:30 51

GB330 2021-10-21 19:30 52

GB350 2021-10-21 19:30 52

GB354 2021-10-21 19:30 52

GB360 2021-10-21 19:30 52

6

竞赛项目名称 竞赛地点 竞赛时间
安排竞赛(个人/

团队)数

GB362 2021-10-21 19:30 52

GB364 2021-10-21 19:30 52

GB366 2021-10-21 19:30 52

GB411 2021-10-21 19:30 52

GB423 2021-10-21 19:30 52

GB425 2021-10-21 19:30 52

GB434 2021-10-21 19:30 52

GB454 2021-10-21 19:30 52

GB458 2021-10-21 19:30 52

GB464 2021-10-21 19:30 52

GB468 2021-10-21 19:30 52

GB470 2021-10-21 19:30 51

S602 2021-10-21 19:30 71

S612 2021-10-21 19:30 70

B100 2021-10-21 19:30 100

B106 2021-10-21 19:30 63

B107 2021-10-21 19:30 63

B206 2021-10-21 19:30 63

B209 2021-10-21 19:30 63

B300 2021-10-21 19:30 94

B306 2021-10-21 19:30 63

B309 2021-10-21 19:30 63

B400 2021-10-21 19:30 90

B406 2021-10-21 19:30 63

B409 2021-10-21 19:30 63

B509 2021-10-21 19:30 63

大学生讲思政课
10月 20 日前拍摄 8分钟内讲课视

频发至邮箱 879840492@qq.com
2021-10-20 18:00 201

铁路客运服务礼仪 临渭校区 S212 形体训练室 2021-10-22 15:00 14

数学建模

S612 2021-10-25 16:00 80

S613 2021-10-25 16:00 80

GB324 2021-10-25 16:00 54

GB330 2021-10-25 16:00 53

GB350 2021-10-25 16:00 53

GB354 2021-10-25 16:00 53

高速铁路轨道扣件安装
学生在本校区自选场地，要求网络

畅通（需提前检测网络）
2021-10-18 16:20 252

建筑装饰技术应用
临渭校区机房一 2021-10-12 18:00 6

高新校区机房十七 2021-10-12 18:00 18

应用文写作 GB120 2021-10-26 16:10 140

7

竞赛项目名称 竞赛地点 竞赛时间
安排竞赛(个人/

团队)数

GB324 2021-10-26 16:10 78

GB330 2021-10-26 16:10 78

GB350 2021-10-26 16:10 79

S612 2021-10-26 16:10 95

S613 2021-10-26 16:10 95

B106 2021-10-26 16:10 69

B107 2021-10-26 16:10 69

B406 2021-10-26 16:10 69

B409 2021-10-26 16:10 69

智能供配电

B100 2021-10-21 16:20 25

B107 2022-10-21 16:20 21

B200 2021-10-21 16:20 25

B209 2021-10-21 16:20 21

B300 2021-10-21 16:20 25

B306 2021-10-21 16:20 21

B309 2021-10-21 16:20 21

B400 2021-10-21 16:20 24

电子设计

GB344 2021-10-26 19:30 7

B107 2021-10-26 19:30 45

B200 2021-10-26 19:30 45

B206 2021-10-26 19:30 45

B209 2021-10-26 19:30 45

B306 2021-10-26 19:30 45

B309 2021-10-26 19:30 45

B406 2021-10-26 19:30 45

B409 2021-10-26 19:30 58

工程识图与 CAD 绘图

高新校区机房 12 2021-10-26 20:00 100

高新校区机房 14 2021-10-26 20:00 100

高新校区机房 13 2021-10-26 20:00 45

高新校区机房 15 2021-10-26 20:00 50

高新校区机房 16 2021-10-26 20:00 50

高新校区机房 17 2021-10-26 20:00 50

高新校区机房 11 2021-10-26 20:00 100

高新校区机房 10 2021-10-26 20:00 100

高新校区机房 9 2021-10-26 20:00 50

高新校区机房 8 2021-10-26 20:00 50

高新校区机房 7 2021-10-26 20:00 96

临渭校区机房 3 2021-10-26 20:00 92

铁路大型养路机械 D08-32

捣固车运行操纵
大机综合仿真实训室(图书馆1楼） 2021-10-10 08:00 281

8

竞赛项目名称 竞赛地点 竞赛时间
安排竞赛(个人/

团队)数

会计 临渭校区实训楼机房 3 2021-10-20 16:10 20

工程造价数字化应用

临渭校区机房 1 2021-10-19 16:30 50

临渭校区机房 6 2021-10-19 16:30 50

临渭校区机房 8 2021-10-19 16:30 50

临渭校区机房 3 2021-10-19 16:30 63

网络系统管理

临渭校区 S417 2021-10-20 16:20 42

临渭校区 S417 2021-10-20 17:30 42

高新校区机房 2 2021-10-20 16:20 5

机车技术管理规程运用
B216 2021-10-27 16:10 85

B217 2021-10-27 16:10 80

安全生产与应急救援
临渭校区 B楼小操场（篮球场） 2021-10-20 16:30 58

高新校区和谐大道 2021-10-20 16:30 12

英语口语

B100 2021-10-12 19:40 61

B200 2021-10-12 19:40 61

B300 2021-10-12 19:40 61

B400 2021-10-12 19:40 62

GB324 2021-10-13 16:30 65

GB330 2021-10-13 16:30 65

GB350 2021-10-13 16:30 65

GB354 2021-10-13 16:30 66

市场营销技能 临渭校区机房 6 2021-10-14 16:00 17

材料认知与仓储管理 S202 2021-10-30 09:00 34

建筑信息模型技术应用
高新校区机房 12 2021-10-28 19:30 56

高新校区机房 14 2021-10-28 19:30 56

轨道车辆技术 临渭校区 T102 2021-10-28 16:00 64

办公自动化应用

高新机房 1 2021-10-27 19:00 48

高新机房 2 2021-10-27 19:00 48

高新机房 3 2021-10-27 19:00 48

高新机房 4 2021-10-27 19:00 48

高新机房 5 2021-10-27 19:00 48

高新机房 6 2021-10-27 19:00 48

高新机房 7 2021-10-27 19:00 97

高新机房 8 2021-10-27 19:00 48

高新机房 9 2021-10-27 19:00 48

高新机房 10 2021-10-27 19:00 48

高新机房 11 2021-10-27 19:00 97

高新机房 12 2021-10-27 19:00 95

高新机房 13 2021-10-27 19:00 48

高新机房 14 2021-10-27 19:00 97

高新机房 15 2021-10-27 19:00 45

9

竞赛项目名称 竞赛地点 竞赛时间
安排竞赛(个人/

团队)数

高新机房 16 2021-10-27 19:00 45

高新机房 17 2021-10-27 19:00 45

高新机房 1 2021-10-27 20:00 48

高新机房 2 2021-10-27 20:00 48

高新机房 3 2021-10-27 20:00 48

高新机房 4 2021-10-27 20:00 48

高新机房 5 2021-10-27 20:00 48

高新机房 6 2021-10-27 20:00 48

高新机房 7 2021-10-27 20:00 97

高新机房 8 2021-10-27 20:00 48

高新机房 9 2021-10-27 20:00 48

高新机房 10 2021-10-27 20:00 48

高新机房 11 2021-10-27 20:00 97

高新机房 12 2021-10-27 20:00 95

高新机房 13 2021-10-27 20:00 45

高新机房 14 2021-10-27 20:00 97

高新机房 15 2021-10-27 20:00 45

高新机房 16 2021-10-27 20:00 45

高新机房 17 2021-10-27 20:00 45

临渭机房 1 2021-10-27 19:00 48

临渭机房 2 2021-10-27 19:00 48

临渭机房 3 2021-10-27 19:00 95

临渭机房 4 2021-10-27 19:00 48

临渭机房 5 2021-10-27 19:00 95

临渭机房 6 2021-10-27 19:00 48

临渭机房 8 2021-10-27 19:00 48

临渭机房 9 2021-10-27 19:00 48

临渭机房 10 2021-10-27 19:00 48

临渭机房 11 2021-10-27 19:00 48

临渭机房 12 2021-10-27 19:00 48

临渭机房 1 2021-10-27 20:00 48

临渭机房 2 2021-10-27 20:00 45

临渭机房 3 2021-10-27 20:00 95

临渭机房 4 2021-10-27 20:00 45

临渭机房 5 2021-10-27 20:00 95

临渭机房 6 2021-10-27 20:00 45

临渭机房 8 2021-10-27 20:00 45

临渭机房 9 2021-10-27 20:00 45

临渭机房 10 2021-10-27 20:00 45

临渭机房 11 2021-10-27 20:00 45

10

竞赛项目名称 竞赛地点 竞赛时间
安排竞赛(个人/

团队)数

临渭机房 12 2021-10-27 20:00 45

临渭机房 S417 2021-10-27 19:00 42

临渭机房 S417 2021-10-27 20:00 43

管道工
建筑水暖实训室（建筑实训基地内

西侧）
2021-10-20 14:00 57

隧道周边收敛（位移）量测 高速铁路隧道综合实训基地 2021-10-16 08:00 73

智能财税 临渭校区实训楼机房三 2021-10-21 16:10 56

无人机测绘 高新校区校内实训基地 2021-10-23 08:00 15

土工试验检测
高新校区实训楼 GC208 2021-10-16 08:00 46

高新校区实训楼 GC210 2021-10-16 08:00 46

信息素养大赛

高新校区机房 3 2022-10-28 19:30 50

临渭校区机房 1-S412 2022-10-28 19:30 100

高新校区机房 4 2021-10-28 19:30 50

高新校区机房 5 2021-10-28 19:30 50

高新校区机房 6 2021-10-28 19:30 50

高新校区机房 7 2021-10-28 19:30 100

高新校区机房 8 2021-10-28 19:30 50

高新校区机房 9 2021-10-28 19:30 50

高新校区机房 10 2021-10-28 19:30 50

高新校区机房 11 2021-10-28 19:30 71

临渭校区机房 2-S413 2021-10-28 19:30 50

临渭校区机房 3-S411 2021-10-28 19:30 100

临渭校区机房 4-S408 2021-10-28 19:30 57

临渭校区机房 5-S407 2021-10-28 19:30 50

临渭校区机房 6-S404 2021-10-28 19:30 50

临渭校区机房 7-S403 2021-10-28 19:30 50

临渭校区机房 8-S406 2021-10-28 19:30 70

临渭校区机房 9-S405 2021-10-28 19:30 70

城市轨道交通站务 高新校区转辙机道岔维护室 2021-10-20 14:30 36

导线测量 高新校区巴山鼎附近 2021-10-23 08:00 49

现代电气控制系统安装与

调试
S311 2021-10-27 13:00 110

GPS-RTK 坐标测量 高新校区校内实训基地 2021-10-23 08:00 51

电力机车模拟驾驶 临渭校区 T211 2021-10-26 16:00 184

全断面隧道掘进机操作

GB224 2021-10-27 16:00 24

GB254 2021-10-27 16:00 24

GB324 2021-10-27 16:00 24

GB330 2021-10-27 16:00 24

GB350 2021-10-27 16:00 24

11

竞赛项目名称 竞赛地点 竞赛时间
安排竞赛(个人/

团队)数

GB354 2021-10-27 16:00 24

GB360 2021-10-27 16:00 24

GB364 2021-10-27 16:00 24

GB366 2021-10-27 16:00 24

GB411 2021-10-27 16:00 24

GB423 2021-10-27 16:00 21

焊接技术

临渭校区焊接实训基地 2021-10-23 08:00 25

临渭校区焊接实训基地 2021-10-23 09:00 25

临渭校区焊接实训基地 2021-10-23 10:00 25

临渭校区焊接实训基地 2021-10-23 11:00 25

施工临时结构检算

高新校区机房 12 2021-10-15 16:20 100

高新校区机房 14 2021-10-15 16:20 100

高新校区机房 13 2021-10-15 16:20 45

高新校区机房 15 2021-10-15 16:20 45

高新校区机房 16 2021-10-15 16:20 26

建筑工程识图 高新校区机房十二 2021-10-21 19:30 19

仿真模型设计 GB334 2021-10-27 16:00 73

装配式建筑构件制作与安

装
机房 14 2021-10-27 14:30 15

工程力学应用
高新校区云课堂 APP 2021-10-20 16:00 184

临渭校区云课堂 APP 2021-10-20 16:00 2

钢筋工

GB106 2021-10-20 16:00 42

GB124 2021-10-20 16:00 2

GB124 2021-10-20 16:00 41

智慧物流作业方案与实施

机房 3 2021-10-14 16:30 30

机房 13 2021-10-14 16:30 3

机房 5 2021-10-14 16:30 30

机房 8 2021-10-14 16:30 14

电控液压系统的调试与故

障诊断
实训楼 s306 2021-10-30 08:00 93

铁路线路工 高新校区高铁实训工区 2021-10-23 09:00 61

水准测量
高新校区校内实训基地（巴山鼎广

场）
2021-10-23 08:00 80

12

附件 2

第十六届技能大赛成绩录入操作流程

登录系统，打开“实践教学管理—技能竞赛管理—预赛安排及成绩登记—

预赛成绩登记”功能

13

确认录入无误后，点击“提交”，提交后成绩不可修改。

14

附件 3

第十六届技能大赛预赛成绩登记表

项目名称 比赛地点 比赛时间 学号 姓名/团队名称 班级 学院 是否缺赛 预赛成绩

评委（签字）： 院（部）审核（签章）：

15

附件 4

第十六届技能大赛成绩更改申请表

赛项名称

赛项承办院（部） 赛项负责人

成绩更改原因：

学生所在班级：

姓名（团队名称）：

学号：

更改前的成绩：

更改后的成绩：

责任人（签字）： 日期：

赛项承办

院（部）

审批 院（部）负责人（签字）： 日期：

实训中心

审批
实训中心主任（签字）： 日期：

备注：1.本表一式两份，由责任人填写并找有关领导签字后送交实训中心处理；

2.实训中心视领导签字结果，通知原始成绩单存放院（部）和相关责任人在规定时

间内更改成绩，并替换成绩单；

3.本表一份实训中心存档，一份存赛项所属院（部）。